

TECHNICKÝ LIST 14.01.01-SKY



JUBIN Akrilin

Tmel na drevo

1. Popis, použitie

JUBIN Akrilin je disperzná vyrovnávacia hmota (tmel) určená na kvalitnú opravu povrchových chýb a poškodení – prasklín, škrabancov, otláčenín, priehlbín, trhlín – na výrobkoch z masívneho dreva, dyhovaných a neupravených drevotrieskových, lepených alebo panelových doskách pred konečnou povrchovou úpravou – jemným brúsením, nanášaním lazúrovacích a iných náterov a pred lakovaním.

JUBIN Akrilin má vydané vyhlásenie o zhode, ktoré potvrdzuje, že výrobok spĺňa nasledujúce normy alebo iné normatívne dokumenty týkajúce sa prenosu látok do potravín:

- čl. 3 nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (ES) č. 1935/2004 z 27. októbra 2004 o materiáloch a predmetoch určených na styk s potravinami a o zrušení smerníc 80/590/EHS a 89/109/EHS;
- čl. 10, čl. 11 ods. 1 a čl. 12 nariadenia Komisie (EÚ) č. 10/2011 zo 14. januára 2011 (v znení: 321/2011, 1282/2011, 1183/2012, 202/2014, 174/2015) o plastových materiáloch a predmetoch určených na styk s potravinami.

Ľahko sa nanáša, má dobrú prídržnosť k podkladu a rýchlo schne. Vďaka mimoriadne nízkemu obsahu nebezpečných látok je vhodný aj na dekoratívnu ochranu detských hračiek a vybavenia detských ihrísk.

2. Farebné odtiene

- Biela (odtieň 10), smrek (odtieň 20), buk (odtieň 30), dub (odtieň 40)
- Dodanie vyrovnávacej hmoty na základe špeciálnej požiadavky zákazníka je možné za určitých podmienok.
- JUBIN Akrilin je možné tónovať aj výrobkom DIPI Super color (max. 3 fľaštičky s objemom 100 ml na 8 kg balenie a max. 5,5 uzáveru fľaštičky na 750 g balenie).

DIPI Super color musí byť do hmoty JUBIN Akrilin dobre primiešaný, pri väčších baleniach odporúčame použiť elektrické miešadlo.

Tmely (vyrovnávacie hmoty) rôznych odtieňov je možné navzájom miešať v ľubovoľných pomeroch!

3. Technické údaje

Balenie	0.15 kg, 0.35 kg, 0.75 kg, 8 kg	
Hustota	~1,65 kg/dm ³	
Hrúbka vrstvy	~1	
Spotreba	~1 kg/m ² /mm	
Odporúčaný počet vrstiev	1-2	
	0 %	
Doba schnutia		~0,5 h
		~1-2 h

4. Podmienky aplikácie

Teplota vzduchu a povrchu steny musí byť v rozmedzí od +5 °C do +30 °C a relatívna vlhkosť vzduchu nesmie prekročiť 80 %. V prípade vonkajších prác chráňte povrchy počas nanášania a tvrdnutia vyrovnávacej hmoty pred silným slnečným žiarením a vetrom. Napriek tejto ochrane však nevykonávajte žiadne práce v daždi, hmle alebo pri silnom vetre (≥ 30 km/h)!

5. Príprava podkladu

Podklad musí byť pevný, suchý a čistý – bez akýchkoľvek slabo pridrzných častíc, prachu, mastných povlakov alebo iných nečistôt. Vlhkosť dreva nesmie prekročiť 12 % (listnaté dreviny) alebo 15 % (ihličnaté dreviny). Povrchy dreva s obsahom živice očistite nitroriedidlom alebo akýmkoľvek iným riedidlom a nechajte ich dobre vyschnúť.

7. Nanášanie tmelu

Nanášajte ho nerezovým hladidlom tak, aby bola vyplnená každá prasklina, priehlbina, trhlina, škrabanec, otlačenina, kaz, ako aj iné poškodenia alebo chyby. Plytšie poškodenia vyplňte v jednej vrstve a do hlbších trhlín a otvorov nanášajte vyrovnávaciu hmotu (tmel) vo viacerých vrstvách tak, aby hrúbka jednotlivéj vrstvy neprekročila 1 . Každú nasledujúcu vrstvu nanášajte až po úplnom preschnutí predchádzajúcej vrstvy. Suchý a vyrovnaný povrch prebrúste jemným brúsnym papierom, a to ručne alebo strojovo.

Náradie ihneď po použití dôkladne očistite vodou.

8. Skladovanie, prepravné podmienky a trvanlivosť

Skladovanie a preprava pri teplote od +5 °C do +25 °C, chráňte pred priamym slnečným žiarením, uchovávajte mimo dosahu detí, NESMIE ZMRZNUŤ!

Trvanlivosť pri skladovaní v originálne uzatvorenom a nepoškodenom obale: najmenej 18 mesiacov.

9. Iné informácie

Technické pokyny sú uvedené na základe našich skúseností a slúžia ako smernica na dosiahnutie optimálnych výsledkov. Nenesieme zodpovednosť za škody spôsobené nesprávnym výberom výrobku, nesprávnym použitím alebo neodborným vykonaním prác. Spoločnosť JUB taktiež nenesie zodpovednosť v prípadoch, keď je podklad na aplikáciu našich výrobkov pripravený nedostatočne alebo materiálmi nevyhovujúcej kvality od iných výrobcov. V prípade aplikácie našich výrobkov na existujúce podklady starých náterov alebo na vopred pripravené podklady materiálmi od iných výrobcov je pred začatím prác povinné zhotoviť príslušné skúšobné plochy so všetkými plánovanými aplikáciami výrobkov JUB v súlade s technickými pokynmi.

Bezpečnostné opatrenia: Dodržiavajte pokyny uvedené v karte bezpečnostných údajov výrobku.

Materiál namiešaný podľa iných farebných vzorkovníkov je pre dostupné bázy a tónovacie pasty JUB len najlepším možným priblížením; z tohto dôvodu môže byť celková odchýlka farby od požadovaného odtieňa väčšia

ako vyššie uvedené garantované hodnoty.

Tento technický list dopĺňa a nahrádza všetky predchádzajúce vydania. Spoločnosť JUB si vyhradzuje právo v budúcnosti meniť a dopĺňať údaje.

Označenie a dátum vydania: TRC-005/19-čad, 21.07.2026